



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA
Proc. 2701001/2021
FLS. 4250
Rub.

Processo Administrativo nº 2701001/2021
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

W SEREJO E MUNIZ LTDA
CNPJ Nº 19.043.776/0001-17

PROPOSTA ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos de farmácia básica, hospitalar, psicotrópicos, materiais de uso ambulatorial e hospitalar e reagentes e insumos laboratoriais para atender a necessidade da secretária municipal de Pedreiras-MA ano de 2021.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: W SEREJO e MUNIZ LTDA
SEDE: Rua Princesa Margarida, Qd. 44, nº 01, Vila Kiola II, São José de Ribamar-MA
CNPJ: 19.043.776/0001-17
REPRESENTANTE LEGAL: Wesley Serejo Moreno
DADOS BANCÁRIOS:
Banco do Brasil
Ag.: 4445-8
Conta: 27067-9
EMAIL: serejomed@gmail.com

2. NOME DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Wesley Serejo Moreno
Endereço: Av. Neiva Moreira, Cond. Varandas Gran Park, Torre San Martin, Ap 608, Calhau
Contato: (98) 3237-5503
E-mai: wserejomoreno@hotmail.com
RG: 103381198-7, CPF 003.567.843-71

3. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP							
LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	QTD.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Almotolias 1000ml— plástico transparente	1338280120062	Unid	150	JPROLAB	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
10	Almotolias 500ml - plástico transparente	10229659014	Unid	150	JPROLAB	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
12	Atadura de algodão 10 cm c/12	10181829002	Pacote	500	POLARFIX	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
18	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 fios c/12	80384550011	Pacote	400	SANFARMA	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00
53	Dreno suctor 3.2	10296900146	Unid	120	TAYLOR	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
54	Dreno suctor 4.8	10014160050	Unid	40	TAYLOR	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
92	Fita p/ hospitalar 19mm/50 m	10071159056	Unid.	650	MISSNER	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00
117	Sonda de aspiração traqueal nº8	80163570005	Unid	3.650	MEDSONDA	R\$ 1,02	R\$ 3.723,00
123	Sonda de foley 2 vias nº18	10369460176	Unid.	3.000	SOLIDOR	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
147	Sonda nasogastrica infantil nº08	80163570003	Unid	365	MEDSONDA	R\$ 1,70	R\$ 620,50
148	Sonda nasogastrica infantil nº10	80163570003	Unid	365	MEDSONDA	R\$ 1,65	R\$ 602,25
155	Sonda retal nº6	80163570004	Unid	250	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 262,50
VALOR R\$ 61.008,25 (SESSENTA E UM MIL E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)							

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503



ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP							
LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
172	Agulha descartável 30x8 c/ 100 und	80026180031	Caixa	1.200	SR	R\$ 24,50	R\$ 29.400,00
184	Gel p/ ultrassonografia, 5 kg.	80241050007	Galão	24	CARBOGEL	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
193	Mascara p/ prematuro (ar comprimido)	80435140024	Unid.	7	PROTEC	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
200	Tubo de silicone para conectar o2	80280200001	Pacote	24	PRIME	R\$ 190,00	R\$ 4.560,00
203	Lanterna clinica modelo caneta (pupila)	80070210015	Unid	36	PENLIGHT	R\$ 23,50	R\$ 846,00
204	Lençol de papel hospitalar em rolo 70cmx50cm cx c/ 10 unid.	80597120002	Caixa	250	PLUMAX	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
206	Pulseira p/ identificação cor azul	10150470340	Unid	3.000	WILTEX	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
207	Pulseira p/ identificação cor branca	10150470340	Unid	3.000	WILTEX	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
208	Pulseira p/ identificação cor rosa	10150470340	Unid	3.000	WILTEX	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
209	Papel p/ eletrocardiograma 48mmx30m	80722800008	Unid	48	MEDPLEX	R\$ 8,00	R\$ 384,00
210	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	80026180002	Unid.	150.000	SR	R\$ 0,35	R\$ 52.500,00
212	Seringa descartável 03ml s/agulha	80026180002	Unid.	45.000	SR	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
214	Seringa descartável 10ml c/agulha	80026180002	Unid.	80.000	SR	R\$ 0,60	R\$ 48.000,00
216	Termômetro clínico digital	10343209021	Unid.	36	INCOTERM	R\$ 22,00	R\$ 792,00

VALOR R\$ 160.349,00 (CENTO E SESSENTA MIL E TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
217	Aciclovir 200 mg comp	1008902800028	Comp	2.000	PHARLAB	R\$ 0,40	R\$ 800,00
223	Ambroxol 15ml	1108500390085	Frascos	1.300	FARMACE	R\$ 4,75	R\$ 6.175,00
229	Azitromicina 500 mg, comp.	14107061000836	Comp.	15.000	PHARLAB	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00
239	Ciprofloxacino, cloridrato de, 500 mg comp.	1256801500064	comp.	15.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
254	Ibuprofeno, comprimido 600 mg	1542301340342	Comp.	8.000	GEOLAB	R\$ 0,34	R\$ 2.720,00

VALOR R\$ 59.645,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REIAS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
311	Captopril 25mg comprimido	1039201610060	Unid	8.000	VITAMEDIC	R\$ 0,07	R\$ 560,00
318	Citrato de fentanila + droperidol 2ml	113430151	Ampola	1.000	HIPOLABOR	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
319	Citrato de fentanila 0,05mg/ml	113430151	Ampola	2.000	HIPOLABOR	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
333	Cloridrato de cetamina 50mg/ml	1006302370026	Ampola	1.000	HIPOLABOR	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
345	Cloridrato de propanolol 40mg comprimido	1410700650014	Unid	4.000	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 280,00
364	Epinefrina 1 mg/ml, amp. 1 ml.	1038700780011	Ampola	2.000	HIPOLABOR	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
368	Flumazenil 0,5mg/5ml inj	103700635	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
378	Haloperidol 5mg/ml	1038700610033	Ampola .	6.000	HYPOFARMA	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00
385	Imunoglobulina anti-rhd 300 mmcg.	1236100220044	Ampola	40	BEHRING	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
404	Noradrenalina 8mg/4ml	103870060	Ampola	1.800	NOVA FARMA	R\$ 7,25	R\$ 13.050,00

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503



408	Oxacilina sodica 500mg fr/amp c/ diluente 408 5ml	103700280077	Unid	7.000	TEUTO	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00
434	Sulfato sódico de prednisolona solução	125680129	unidade	150	VITAMEDIC	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00
435	Supositório de glicerina adulto	108170045	unidade	500	BRASTERAPICA	R\$ 1,95	R\$ 975,00
436	Supositório de glicerina lactente	108170045	unidade	500	BRASTERAPICA	R\$ 1,99	R\$ 995,00
439	Vitelinato de prata 10% sotas 5 ml	101470106	frasco	50	ALLERGAN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

VALOR R\$ 198.685,00 (CIENTO E NOVENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS II

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
462	Haloperidol 1mg - comprimido	1123600110029	unidade	8.000	JANSSEN	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
468	Valproato de sodio comp 50 mg/ml	125680234	unidade	5.000	PRATIDONADUZZI	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00

VALOR R\$ 8.250,00 (OITO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 06 - MEDICAMENTOS E MATÉRIAS DA ATENÇÃO BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
473	Agulhas 25x7,0	10033430019	unidade	25.000	SR	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00
482	Atadura de crepe 15 cm x 3m c/ 9 fios c/12	803884550011	unidade	264	SANFARMA	R\$ 8,50	R\$ 2.244,00
483	Atadura de crepe 20 cm x 3m c/ 9 fios C/12	803884550011	unidade	288	SANFARMA	R\$ 19,00	R\$ 5.472,00
486	Bolsa de colostomia descartável transparentes adulto	10369464469023	unidade	100	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
487	Bolsa de colostomia drenavel e com disco	10369464469023	caixa	75	MEDSONDA	R\$ 10,00	R\$ 750,00
497	Esparadrapo 10 cm x 4,5 m.	8024521959	Unid.	450	MISSNER	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00
523	Seringa descartável 03ml c/agulha	10330669025	Unid.	1.500	SR	R\$ 0,37	R\$ 555,00
525	Seringa descartável 10ml c/agulha	10330669025	Unid.	3.500	SR	R\$ 0,68	R\$ 2.380,00
537	Sonda uretral n° 08	80163570001	Unid.	1.000	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
538	Sonda uretral n° 12	80163570001	Unid.	1.000	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
539	Sonda uretral no 14	80163570001	Unid.	400	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 400,00
540	Sonda uretral n°10	80163570001	Unid.	1.000	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00

VALOR R\$ 23.651,00 (VINTE E TRES MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 07 - REAGENTES LABORATORIAIS - MAC"

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
577	Giemsa 500 ml. Corante segundo may grünwald - giemsa .método para coloração de células de sangue periférico, medula óssea ou para estudo citológico de elementoscélulares. Composição ; número 1 - may-grunwald - contém; eosina e azul de metileno 180 mg/dl. Número 2 - giemsa - contém; azur ii 80 mg/dl e eosinato de azur ii 100 mg/dl	80002670086	kit	3	LABTEST	R\$ 155,00	R\$ 465,00
584	Padrão da bilirrubina 3 ml; 1 x 3 ml. Reagente para a padronização da medição da bilirrubina. Rastreável ao nist sem 916".temperatura de armazenamento: entre 2-8°C.	10009010022	kit	10	LABTEST	R\$ 65,00	R\$ 650,00

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, n° 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503



585	Padrão da hemoglobina 1 ml: 1 x 1 ml reagente para padronização da dosagem de hemoglobina-temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Padrão de cianeto de hemoglobina.	80332010033	kit	40	LABTEST	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
598	Soro anti - rh monoclonal c/ 10 ml . Método aglutinação controle negativo da fenotipagem eritrocitária para o antígeno d.	10159820203	und	100	EBRAM	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
599	Soro anti humano poliespecífico coombs c/10 ml. Soro antiglobulina humana (agh) para pesquisa de anticorpos irregulares (pai) teste da antiglobulina direta (tad) e provas de compatibilidade. Aglutinação	10154450180	und	50	EBRAM	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00

VALOR R\$ 15.815,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E QUINZE REAIS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 08 - INSUMOS LABORATORIAIS/ MAC

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
608	Abaixador de lingua c/100 unidades	80473179001	pacote	10	ESTILO	R\$ 8,50	R\$ 85,00
610	Alcool 70% 1 lt	312820315	Frasco	300	START	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
614	Álcool 70% gel 500g	280210001	Frasco	100	START	R\$ 8,00	R\$ 800,00
615	Alcool ácido 1% 1000 ml	80127400006	Frasco	40	RIOQUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
616	Alcool ácido 3% 1000 ml	80127400006	Frasco	40	RIOQUIMICA	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
621	Bico de bunsen , material resistente	1037980086	Und	5	JPROLAB	R\$ 185,00	R\$ 925,00
629	Coletor de material perfurocortate 7 litros. Alça dupla transporte, produzido de acordo com a nbr13853- 7 litros	80937630002	pacote	400	DESCARPACK	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
632	Curativo redondo pós coleta	82054850022	Und	25.000	CRAL	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00
633	Escorredor vidros. Material em polipropileno branco . Quantidade pinos 32 tipo parede / lavável , comprimento 50 cm largura 62 cm . Aplicação laboratorial	10379860172	Und	5	NALGON	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
638	Estante para tubos de ensaio de 15 x 125 cm	10379860096	Und	10	CRAL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
639	Estante para tubos de ensaio de 20mm diâmetro 24 furos	10379860096	Und	10	CRAL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
640	Estante para tubos de ensaio de 20mm diâmetro 40 furos	10379860096	Und	10	CRAL	R\$ 84,00	R\$ 840,00
648	Laminula 22x22 com 100 unidades	10369460125	Caixa c/10	80	CRAL	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
650	Lanceta para coagulograma	10379860186	Caixa	300	ON CALL PLUS	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
655	Lugol forte 1%	10000600062	Frasco	10	LABORCLIN	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
675	Ponteira até 1000 microlitros, azul, c/1000 und	80146501871	Pacote	5	CRAL	R\$ 110,00	R\$ 550,00
676	Ponteira até 200 microlitros, amarela, c/1000 und	80146501871	Pacote	5	CRAL	R\$ 110,00	R\$ 550,00
681	Seringa descartável 03ml c/agulha	80026180002	Und	8.000	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
688	Tubo capilar s/ liepina. c/ 500 und	10310030167	Frasco	60	CRAL	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
691	Tubo de ensaio de vidro 13x100 tampa plast.s/ant.c/100 un,10 ml	10369059860	Caixa	300	CRAL	R\$ 0,32	R\$ 96,00

VALOR R\$ 42.086,00 (QUARENTA E DOIS MIL E OITENTA E SEIS REAIS)

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 09 - REAGENTES DE HEMATOLOGIA - MAC

ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
696	ABX miniclean 11	10347320007	Und	18	ABX	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503



697	ABX minilyse 11	10347320183	Und	18	ABX	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
702	Minotrol 16 baixo	10347320029	Und	10	ABX	R\$ 312,00	R\$ 3.120,00
703	Minotrol 16 medio	10347320029	Und	10	ABX	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
VALOR R\$ 15.220,00 (QUINZE MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)							
COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)							
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
717	Cloridrato de dopamina 50mg 10ml	10497119980029	Ampola	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
VALOR R\$ 20.000,00 (VINTE MIL REIAS)							

VALOR TOTAL R\$ 604.709,25 (SEISCENTOS E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

4. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes;

5. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

6. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

7. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: 72 horas após emissão da ordem de fornecimento da Secretária Municipal de Saúde de Pedreiras-MA

8. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo estabelecido conforme edital contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a contratante.

9. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 meses a contar da entrega definitiva do objeto de acordo com o que está previsto no termo de referência.

São José de Ribamar-MA, 31 de maio de 2021


WESLEY SEREJO MORENO

CNPJ: 19.043.776/0001-17
I.E. 12.421.636-6
W.SEREJO E MUNIZ LTDA-ME
Rua Princesa Margarida, Qdã. 44, C. 01
Vila Kiola II - Cep: 65 110-000
São José de Ribamar-Ma

W SEREJO E MUNIZ LTDA - EPP
Rua Princesa Margarida, Quadra 44, nº 01, Vila Kiola II,
São José de Ribamar-MA, CEP 65110-000
CNPJ 19.043.776/0001-17
I.E.: 12.421.636-6
E-mail: serejomed@gmail.com
Tel.: (98) 3237-5503